
令和3年8月6日  

 市政記者クラブ 様 

 

緑政土木局 

東山総合公園管理課 

（ナイトＺＯＯ＆ＧＡＲＤＥＮに関すること) 

松本・小川  （782-2115） 

（その他東山動植物園・東山スカイタワーに関すること） 

佐野・松田  （782-2115） 

                              緑地利活用課 

(徳川園に関すること) 

                               手塚・伊藤  （972-2492） 

緑地管理課 

（別紙１・２の施設に関すること） 

髙尾・阿津地（972-2472） 

（20時15分まで職員が待機しています。） 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止における 

緑政土木局所管施設（東山動植物園等）及びイベントの対応について 

 

 愛知県がまん延防止等重点措置を実施すべき区域とされたことに伴い、当局所管施設及びイベ

ントにつきまして、令和3年8月8日（日）から8月31日（火）まで下記のとおり対応します

のでお知らせします。 

 

記 

１ 東山動植物園 

  ・通常通り開園しますが、園内の滞在者が5,000人を超える場合、入園を制限することがあ

ります。 

  ・8月13日（金）、14日（土）、15日（日）、21日（土）、22日（日）、28日（土）、29日（日）

については、「ナイトＺＯＯ＆ＧＡＲＤＥＮ」を中止し、事前予約制を導入せず、通常通り

9時～16時50分（入園は16時30分まで）の開園となります。 

※「ナイトＺＯＯ＆ＧＡＲＤＥＮ」は中止しますが、すでに設置した照明を利用してライ

トアップの様子を公式ウェブサイトにて紹介する予定です。 

 

２ 東山スカイタワー 

  ・開館時間を20時までとします。ただし、スカイレストランNAGOYA東山については、休

業を継続します。 

※現地管理者の問い合わせ先（電話番号）は、781－5586です。 



３ 徳川園 

  ・通常通り開園しますが、8月11日（水）から8月15日（日）まで開催予定の「夜に憩う 

徳川園夕涼み」における夜間開園時間を次のとおり変更します。 

    閉園時間：20時30分から20時に変更 

    最終入園時間：20時から19時30分に変更 

※現地管理者の問い合わせ先（電話番号）は、935-8988です。 

 

４ 別紙１記載の施設（その他有料公園施設等） 

  ・20 時以降を含む利用区分については、新規予約申込（又は許可申請）の受付を停止しま

す。また、すでに 20 時以降を含む利用区分を予約されている（又は許可を受けている）

場合は、20時以降の利用を控えていただくよう働きかけます。 

※現地管理者の問い合わせ先は、別紙１をご覧ください。 

５ 別紙２記載の施設（デイキャンプ場等） 

  ・引き続き施設を閉鎖します。 

   ※現地管理者の問い合わせ先は、別紙２をご覧ください。  

６ その他 

  措置内容や期間については、本市の感染状況等を踏まえ、変更する場合があります。 



別紙１「対象施設」 

（１）有料公園施設 

所管課 施 設 問い合わせ先（電話番号） 

緑地管理課 スポーツ・レク

リエーション

施設 

野球場 

テニスコート 

 

千種土木事務所 

東土木事務所 

北土木事務所 

西土木事務所 

中村土木事務所 

中土木事務所 

昭和土木事務所 

熱田土木事務所 

中川土木事務所 

港土木事務所 

南土木事務所 

守山土木事務所 

緑土木事務所 

名東土木事務所 

天白土木事務所 

783-4111 

933-1110 

912-6011 

522-4911 

412-7302 

242-5211 

751-3401 

889-3225 

361-4611 

661-2981 

614-6022 

793-5411 

625-4945 

701-9411 

805-1320 

庄内緑地スポ

ーツ・レクリエ

ーション施設 

テニスコート 

室内広場 

庄内緑地グリー

ンプラザ 

503-8211 

鶴舞公園 普選記念壇、奏楽堂、鶴々亭 緑化センター 733-8340 

中村公園 記念館 中村公園事務所 413-5525 

 

（２）スケートパーク 

所管課 施 設 問い合わせ先（電話番号） 

緑地管理課 若宮大通公園 スケートパーク 中土木事務所 261-6641 

 

  



（３）公園内行為 

所管課 施 設 問い合わせ先（電話番号） 

緑地管理課 都市公園内 

行為許可 

平和公園、東山公園以外 千種土木事務所 

東土木事務所 

北土木事務所 

西土木事務所 

中村土木事務所 

中土木事務所 

昭和土木事務所 

瑞穂土木事務所 

熱田土木事務所 

中川土木事務所 

港土木事務所 

南土木事務所 

守山土木事務所 

緑土木事務所 

名東土木事務所 

天白土木事務所 

781-5211 

935-8846 

911-8165 

522-8381 

411-8106 

261-6641 

751-5128 

831-6161 

881-7017 

361-7581 

661-1581 

612-3211 

793-8531 

625-4940 

703-1300 

803-6644 

平和公園、東山公園 東山総合公園 

管理課 

782-2111 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙２「対象施設」 

所管課 施 設 問い合わせ先（電話番号） 

緑地管理課 
庄内緑地（デイキャンプ場） 

庄内緑地グリー

ンプラザ 
503-1010 

荒子川公園（デイキャンプ場） 
荒子川公園ガー

デンプラザ 
384-8787 

戸田川緑地（デイキャンプ場） 
戸田川緑地管理

センター 
302-5321 

戸田川緑地（こどもキャンプ広場） 

戸田川緑地管理

センター 
302-5321 

港土木事務所（使

用料の還付に関

すること） 

661-1581 

鹿子公園（デイキャンプ場） 千種土木事務所 781-5211 

明が丘公園（デイキャンプ場） 
名東土木事務所 703-1300 

明徳公園（こどもキャンプ広場） 

天白公園（デイキャンプ場） 天白土木事務所 803-6644 

 

 

 

 


